Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

EXECUTIVO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 392 :: TERÇA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

06
/1

2/
20

22
 1

5:
36

:3
2

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário
DECRETO EXECUTIVO .....................................................................................................................................................1

DECRETO EXECUTIVO

DECRETO Nº 054/2022-GAB/P. DE 06 DE
DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o horário de expediente no
âmbito da Administração Pública Direta e
Indireta no município de Santa Luzia, em
virtude dos jogos da seleção brasileira de
futebol na Copa do Mundo FIFA de 2022, e
dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º Nos dias de jogos da seleção brasileira de futebol
na Copa do Mundo FIFA de 2022, a partir das oitavas
de final o expediente no âmbito da Administração
Pública Direta e Indireta dar-se-á da seguinte forma:

I – jogos realizados às 12h não haverá expediente;

II – jogos realizados às 16h o expediente será das 08h às
14 horas.

Art. 2º O disposto no art. 1º não se aplica às áreas de
saúde com prestação de serviço essencial, segurança,
vigilância sanitária, fiscalização tributária, comunicação,
assistência social, fiscalização de proteção urbanística e
de limpeza urbana, que deverão seguir as instruções das
respectivas chefias.

Art. 3º As unidades responsáveis por atendimentos
essenciais aos cidadãos deverão manter escalas de modo
a garantir a prestação ininterrupta dos serviços.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA (MA), 06 DE DEZEMBRO DE
2022.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b45f6b9c8a3096d643bf26392b6a2125e1d061d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 392 :: TERÇA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

06
/1

2/
20

22
 1

5:
36

:3
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 06/12/2022 15:36:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b45f6b9c8a3096d643bf26392b6a2125e1d061d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-12-06T18:36:35+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO